
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 Об Администрации Президента Российской Федерации 

 

             В целях     обеспечения     согласованного    функционирования 

        государственных  органов,   руководство   которыми   осуществляется 

        непосредственно Президентом Российской Федерации, постановляю: 

             1.   Установить,   что   в   состав  Администрации  Президента 

        Российской   Федерации,   наряду   с  подразделениями  и  органами, 

        обеспечивающими   деятельность   Президента  Российской  Федерации, 

        могут   входить   государственные   органы,   руководство  которыми 

        осуществляется непосредственно Президентом Российской Федерации. 

             2.   Установить,  что  Руководитель  Администрации  Президента 

        Российской    Федерации    осуществляет   оперативное   руководство 

        подразделениями    и    органами,    обеспечивающими   деятельность 

        Президента  Российской  Федерации, а также координацию деятельности 

        государственных    органов,   входящих   в   состав   Администрации 

        Президента   Российской   Федерации,   если   иное  не  установлено 

        Президентом Российской Федерации. 

             3.   Считать   Службу   безопасности   Президента   Российской 

        Федерации   государственным   органом   в   составе   Администрации 

        Президента  Российской  Федерации и органом оперативного управления 

        в системе федеральных органов государственной охраны. 

             Военнослужащие  и  гражданский  персонал  Службы  безопасности 

        Президента  Российской Федерации проходят военную службу (работают) 

        в занимаемых должностях без переаттестации и переназначения. 

             4.   Установить,  что  Руководитель  Администрации  Президента 

        Российской   Федерации  не  осуществляет  оперативного  руководства 

        Службой безопасности Президента Российской Федерации. 

             Служба    безопасности    Президента    Российской   Федерации 

        самостоятельно   взаимодействует   с  подразделениями  и  органами, 

        входящими в состав Администрации Президента Российской Федерации. 

             5.   Начальнику   Службы  безопасности  Президента  Российской 

        Федерации  в  месячный  срок  представить  предложения  о  внесении 

        изменений   и   дополнений   в   Положение  о  Службе  безопасности 

        Президента Российской Федерации. 

             6.  Руководителю Администрации Президента Российской Федерации 

        в  месячный  срок представить предложения о приведении Положения об 

        Администрации  Президента  Российской  Федерации  в  соответствие с 

        Конституцией Российской Федерации и настоящим Указом. 

             7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             28 июля 1995 года 

             N 773 

 


        


